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Myśl przewodnia

I. Temat: ORGANIZACJA I PROWADZENIE ROZPOZNANIA W PIERWSZEJ
FRONTOWEJ OPERACJI ZACZEPNEJ

II. Cele:
- zgrywanie systemu rozpoznania frontu w czasie orgnizowa— 

nia i prowadzenia pierwszej frontowej operacji zaczepnej,
- sprawdzenie stopnia przygotowania komórek rozpoznawczych

1 rontu i armii oraz jednostek fj’bnt.owych do wykonania za­
dań bojowych zgodnie z ich przeznaczeniem,

- zebranie wniosków w zakresie orgnizacji i prowadzenia ćwi­
czeń zgrywających system rozpoznania na szczeblach opera­
cyjnych oraz możliwości wykorzystania zdobytych danych
z aktualnie prowadzonych ćwiczeń NATO dla potrzeb ćwiczą­
cych sztabów,

III. Miejsce: rejon płn.zach, części PRL
IV. Czas: 3 - 8  września 1984 r.
V. Skład stron:

’’Zachodni”
PGA - 1 , 42, 43 KA/NZ/, 1, 2 KA/WB/, 1 KA/H/, 1 KA/B/,

3 KA/A/, PSZ CB i BZ,
oraz- JKA, 6 DZmot /NZ/, 1 DP/WB/, BPM /WB/, ZBZ-2, BP-8. 

’’Wschodni”
Front Północny - 6, 7, 9 A, 42 A/AR/, WLF, zgrupowanie 

desantowe, 8 FBROT, 66 FBRPlot,
VI. Skład ćwiczących wojsk:

GO sztabu frontu, zarząd rozpoznawczy /wg etatu ”W”/, GO 
sztabów armii, wydzielone siły 1 bsz, 9 rr, 10 rsrl, 32 
pli?t, 7 plbr, POW PP, 42 błs oraz wydzielone siły i środki 
łączności i zabezpieczenia.

VII. Sytuacja wyjściowa
’’Zachodni” po decyzji grudniowej sesji NATO, na której 

zaakceptowano rozmieszczenie w Europie Zachodniej broni euro- 
strategicznej CRUI3S i PERSHING-2 przystąpili do jej rozmiesz­
czania na terytorium RFN, WIELKIEJ BRYTANII i WŁOCH. Wykorzys­
tując wydarzenia na BLISKIM WSCHODZIE iAMERYCE ŚRODKOWEJ prze­
prowadzili w I półroczu br. szereg wojskowo-politycznych akcji
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zmierzających do dalszego zaostrzenia stosunków z ZSRR i po­
zostałymi państwami Układu Warszawskiego.

Torpedując wszelkie wysiłki państw socjalistycznych zmierza­
jące do zahamowania tempa wyścigu zbrojeń w Europie oraz rozła­
dowania napięcia w sytuacji międzynarodowej, państwa NATO uszty­
wniły swoje stanowisko w kwestii odprężenia i rozbrojenia.

Propozycje państw UW odbycia spotkania ministrów spraw za­
granicznych w celu złagodzenia sytuacji międzynarodowej zosta­
ły przez państwa Paktu północnoatlantyckiego odrzucone, Nasili- 
ły się prowokacje i jawne ataki na placówki dyplomatyczne kra­
jów socjalistycznych w BONN, LONDYNIE, PARYŻU i NOWYM JORKU,

W RFN coraz częściej dochodzą do głosu z jawnym poparciem 
niektórych członków rządu, siły rewizjonistyczne występujące 
z żądaniami zjednoczenia NIEMIEC w granicach z 1937 r,

W pierwszej dekadzie sierpnia br. dowództwo NATO rozpoczę­
ło serię ćwiczeń w EUROPIE i na ATLANTYKU pk, SUMMBR P0RCE-84, 
w których udział biorą również siły zbrojne FRANCJI i HISZPANII.

W trakcie ćwiczeń w wojskach lądowych realizuje się przed­
sięwzięcia zmierzające do ukompletowanla ZT do etatu ”W ”, jak 
również prowadzi się częściową mobilizacją nowych ZT, Rozpo­
częto przerzut wojsk i sprzętu drogą powietrzną i morską z te- 
rytorimn USA i WB na kontynent europejski.

Połączone SP NATO na ŚE TDW uzupełniają swoje plany, wzma­
cniają swoje stany i zwiększają gotowość bojową.

Od 25.8 stwierdza się loty amerykańskich bombowców strate­
gicznych z BJ na pokładacji.

Połączone siły morskie NATO zwiększyły kontrolę żeglugi 
okrętów państw socjalistycznych, naruszając wielokrotnie prze­
pisy prawa międzynarodowego w tym zakresie.

Pod pretekstem śledzenia rozwoju sytuacji w POLSCE urucho­
miono satelitarne systemy rozpoznawcze, naziemne środki rozpoz­
nania radioelektronicznego oraz system wykrywania i naprowadza­
nia AWACS.

Po wykonaniu wszystkich przedsięwzięć umożliwiających przejś­
cie siŁ zbrojnych na stan wojenny *’Z”, zamierzają zgrupowaniami 
uderzeniowymi 1 KA/NZ/, 1 K A / m / , IKA/H/ i JKA wykonać główne 
uderzenie w kierunku: CELLE, BERLIN, PIŁA; w zadaniu bliższym 
rozbić siły zasadnicze «WSCHODNICH»’ i w 5 - 6 dniu operacji
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opanowacS terytorium NRD; w zadaniu następnym rozbić drugie rzuty 
i odwody i rozwinąć operację zaczepną w kierunku: C x O R Z Q W WIELKO­
POLSKI, BYDGOSZCZ, BIAŁYSTOK.

0 5.30 1 .9 ’’ZACHODNI” rozpoczęli działania wojenne na lą­
dzie, morzu i w powietrzu wymierzone przeciwko wspólnocie państw 
socalistycznych; naruszając granice państw NRD i CSRS wtargnęły 
na ich terytorium prowadząc starcia graniczne ze związkami ope­
racyjnymi wydzielonymi do ich osłony. ’’WSCHODNI” - państwa so- 
cjalistyczne od początku 1984 roku poprzez inlcjat3rwy pokojowe 
dąży^iy do rozwinięcia konstruktywnego dialogu z państwami NATO, 
szczególnie STANAMI ZJEDNOCZONYMI, w celu ograniczenia, a nastę­
pnie redukcji posiadanego potencjału broni nuklearnej, a także 
nie rozmieszczania broni eurostrategicznej na terytorium EUROPY 
ZACHODNIEJ.

Z początkiem sierpnia ”ZACH0DNI” usztywnili swoją politykę 
siły i dyktatu dążąc do konfrontacji między państwami i nowego 
podziału ’’stref wpływów”,

’’WSCHODNI” raomo wysiłków zmierzających do rozładowania na­
pięcia w sytuacji międzynarodowej nie uzyskali spodziewanych re­
zultatów i zmuszeni zostali do przeprowadzenia szeregu przedsię­
wzięć mających na celu umocnienie systemu obronnego i zapewnie­
nie nienaruszalności swoich granic. W początkowej fazie wzrostu 
napięcia w sytuacji międzynarodowej, w siłach zbrojnych PRL oraz 
gospodarce narodowej i administracji państwowej przystąpiono do 
realizacji szeregu zadań przygotowawczach. Jednocześnie dowództwo 
ZSZ UW prowadzi operacyjno-strategiczne ćwiczenie na terytorium 
NRD, CSRS i ZSRR,

W związku z nagłym wzrostem napięcia w stosunkach międzyna­
rodowych i fiaskiem rozmów dyplomatycznych, mających na celu 
^^^■godzenie groźby konfliktu zbrojnego między państwami NATO 
a państwami UW w celu zabezpieczenia swoich granic i odparcia 
ewentualnej agresji z końcem sierpnia “WSCHODNI” przystąpili 
do rozwinięcia wojsk przewidzianych do ochrony granicy w stre­
fach przygranicznych, w pozostałych wojskach wprowadzane są 
kolejne stopnie gotowości bojowej.

W związku z na^łą agresją “ZACHODNICH”, ’’WSCHODNI” przy­
stąpili do osiągnięcia pełnej gotowości bojowej i przegrupówa-!:*- 
uia swoich związków taktycznych do rejonów wyjściowych pod 
osłoną wojsk rozwiniętych wcześniej w pa%iie przygranicznym.
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’’WSCHODNI” zamierzają: osłonowymi ZT odeprzeć uderzenie 
’’ZACHODNICH” w strefie przygranicznej, rozwinąć siły główne 
wojsk FRONTU POMOCNEGO i we współdziałaniu ze ZJEDNOCZONĄ FLO­
TĄ BAŁTYCKĄ oraz FRONTEM CENTRALNYM przejąć inicjatywę na lą­
dzie, morzu i w powietrzu. Przejść do dziąłań zaczepnych wyko­
nując uderzenie siłami dwóch armii w kierunku: PAROHIM, HAM­
BURG, rozbić główne siŁy JKA i PGA i w 6 - 7 dniu operacji 
opanować rubież zadania bliższego.

W 5 dniu operacji przeprowadzić powietrzno-morską opera­
cję desantową na wyspy duńskie oraz w 5 - 7 dniu operacji 
wprowadzić do bitwy drugi rzut opera^cyjny frontu na JUTLANDZ­
KIM KIERUNKU OPERACYJNYM.

W zadaniu dalszym zakończyć rozbicie odwodów strategicznych 
przeciwnika i opanować PÓŁWYSEP JUTLANDZKI, WYSPY DUŃSKIE 
i część terytorium RFN i HOLANDII.

Rozmach operacji zaczepnej FRONTU PÓŁNOCNEGO
Głębokość operacji 
Szerokość pasa 
Czas trwania 
Średnie tempo natarcia

500 - 530 km 
130 - 150 km 
11 - U  dób 
40 - 50 km/dobę

VIII. Etapy ćwiczenia 
Pierwszy etag:

Temat etapu: Organizacja, planowanie i prowadzenia rozpoznania 
w czasie wprowadzania wojsk frontu do bitwy

Zagadnienia szkoleniowe:
1. Organizacja i planowanie rozpoznania w czasie odpierania 

przez v/ojska osłonowe uderzenia nieprzyjaciela.
2. Rozwijanie systemu rozpoznania radioelektronicznego rodza­

jów wojsk, planowanie i przerzut grup specjalnych w ugrupo­
wanie nieprzyjaciela oraz prowadzenie rozpoznania powietrzne­
go.

3. Doskonalenie obiegu informacji rozpoznawczych, dokon,ywanie 
ocen i analiz oraz składanie meldunków.

4 . Doskonalenie działania elementów rozpoznania artyleryjskiego 
i inżynieryjnego w jednolitym systemie rozpoznania związku 
taktycznego w czasie prowadzenia działań opóźniających.

Czas: 15.00 3.9 - 6.00 5.9
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Charakter działań stron;
“ZACHODNI" - po odrzuceniu licznych prób "’YSCHODNICII" zmie­

rzających do pokojowego rozładowania napięcia międzynarodowego 
o 5.30 1.9 rozpoczęli działania wojenne w EUROPIE.

Stosując zmasowane uderzenia lotnictwa i t^rodków WRE, zgru­
powaniami uderzeniow.ymi piwrwsaorzutowych korpusów armijnych 
rozbili w bitwie granicznej część wojsk "WSCHODNICH" i do 
18.00 2.9 wyszli na rubież: WISMAR, WALDHEIM, SCH^^ERIN, zach. 
WITENBERG, KALBE włamując się w głąb terytorium NRD na głębo­
kość 30 - 70 km.

W dotychczasowych działaniach "ZACHODNI" w szerokim zakre­
sie stosują rozpoznawczo-uderzeniowe systemy walki "ASSAULT 
BREAKER", PLSS, AWACS, AXE.

"WSCHODNI" pomimo licznych prób zmierzających do rozładowa­
nia napięcia w stosunkach międzynarodowac^ nie uzyskali pozy­
tywnego wyniku i tym samym zmuszeni zostali do podjęcia niezbę­
dnych kroków zmierzających do umocnienia systemu obronnego pań­
stw socjalistycznych i zwiększenia możliwości bojowych wojsk UW.

W siłach zbrojnych o 6.00 28.8 wprowadzono stan "podwyższo­
nej gotowości bojowej", •̂ '̂ astępnie w wyniku prowokacyjnych po­
czynań "ZACHODNICH" o 5.00 31 .8 wprowadzili kolejny stan. 
gotowości bojowej "zagrożenie wojenne", a o 5.30 1.9 "pełna 
gotowość bojowa". 0 6.30 1.9 wojska FRONTU POŁNOCNECO rozpo­
częły przegrupowanie dó rejonu wyjściowego do operacji zaczepnej.
Sposób realizacji zagadnień szkoleniowych

Pierwszy etap ćwiczenia poprzedzona^ jest okresem osiągania 
wyższych stanów gotowości bojowej w rozpoznawczych jednostkach 
rrontowych i przegrupowaniem ćwiczących wojsk i grup operacyj­
nych -w rejony ćwiczenia.

Zagadnienia pierwszego etapu ćwiczenia rozgrywane są przez 
sztab frontu, grupy operacyjne sztabów armii i grupę operacyj­
ną Wojsk Lotniczych na podstawie dyrektywy operacyjnej frontu 
i wytycznych szefa sztabu frontu do organizacji rozpoznania, 
zarządzeń i komunikatów z Naczelnego dowództwa Zjednoczonych 
oił Zbrojnych UW, a także wypracowanych przez zarząd rozpoznaw­
czy frontu dokumentów planistycznych i informacyjnych dla 
ćwiczących jednostek rozpoznawczych.
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Organizacja i planowanie rozpoznania prowadzone ‘będzie 
rov/noiegle we wszystkich komórkach rozpoznawczych frontu i armii 
poprzez wręczenie dokumentów wyjściowych, założeń, komunikatów 
oraz położenia wyjściowego wojsk własnych i nieprzyjaciela 
w jednym czasie. Skróci to znacznie termin wypracowania doku­
mentów planistycznych przez podległa komórki rozpo'znawóze, 
a tym samym zwiększy czas na doprowadzenie zadań do ćwiczących 
wojsk.

Doskonalenie obiegu informacji oparte będzie na ocenie 
i głębokiej analizie wiadomości uzyskiwanych od zespołów 
podgrywających, praktycznie działających elementów rozpoz­
nawczych, działań specjalnych, pozoracji radioelektronicznej 
i ogólnowojskowej rodzajów wojsk.

Drugi etap;
lemat etapu; Prowaazenie rozpoznania w czasie przełamania

taktycznej strefy obrony i wprowadzenie do bitwy 
operacyjne grupy manewrowej armii 

zagadnienia szkorniowe;
1. Organizacja inplanowanie rozpoznania na korzyść OGM armii,
2. Przegrupowanie elementów systemu rozpoznania radioelektro­

nicznego oraz wyjście spod uderzeń lotnictwa nieprzyjaciela 
stanowisk dowodzenia i węzłów łączności.

3* Działanie systemu rozpoznania, w tyra obiegu informacji w cza­
sie zmiany stanowisk dowodzenia we wszystkich rodzajach 
rozpozaania,

Czas; 6.00 5.9 - 18.00 6.9 
Charalgter działań stroa;

’’ZACHODNI” na skutek silnego oporu wojsk osłonowych oraz 
zawczasu przygotowanej obrony ZT FRONTU POŁNOCl^JEGO ponieśli 
znaczne straty, częściowo utracili inicjatywę operacyjną i prze­
szli korpusami pierwszego rzutu operacyjnego PDA i CGA do dzia­
ła^ opóźniająco-obronnych. Do 6.00 5.9 ZT korpusów armijnych 
pierwszego rzutu operacyjnego odrzucone zostały na rubież; 
wsch, LÜBECK, SCILVARZENBURG, LÜNEBURG, UELZEN, V/OLPSBURG,

Dia powstrzymania działań zaczepnych ’’WSCHODNICH” na kie­
runku 6A wprowadzono do bitwy drugi rzut JKA, jednocześnie 
podciąga się odwody operacyjne PSZ CB i BZ - IDP/WB/, 6lDZmot 
/NZ/, brygady piechoty OT DANII. NA kierunku 7A działania
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opóźniające- obronne prowadzą związki taktyczne 1 KA/H/.
W odwodzie PG-A posiada 3 KA/A/ ze^rodkowany w rejonie: 

LOHIia, OSNABRÜCK, LINGĘ oraz wyładowujący się w portach 
HOLANDII 2 KA/V/B/.

oiły morskie w strefie cieśnin bałtyckich dokonują minowa­
nia dogodnych odcinków desantowania w celu niedopuszczenia do 
wysadzenia desantu na wyspy duńskie,

”i//SCHODNI” - po załamaniu osłonowymi związkami taktycznymi 
natarcia "ZACHODNICH” w strefie przygranicznej w godzinach ran­
nych 5.9 po silnym arjryleryjsko-lotniczym i elektronicznym 
przygotowaniu przeszli do operacji zaczepnej. Wojska FRONTU 
PÓŁNOCNEGO wykonując dwa uderzenia w ciągu dwóch dni działań 
bojowych uzyskały powodzenie. Przenosząc działania na tery­
torium przeciwnika włamały się w jego ugrupowanie n® głębo­
kość 50 - 80 km. Jednocześnie tworzy się warunki do przeprowa­
dzenia powietrzno—morskiej opiracji desantowej na wyspy duńskie. 

Lotnictwo wspiera działania walczących wojsk wykonując ude­
rzenia na środki przenoszenia BMR, SD, zgrupowania obronne, 
węzły komunkacyjne oraz podchodzące z głębi odwody nieprzyja­
ciela ,

Zjednoczona Flota Bałtycka prowadzi działania bojowe 
zwalczając zgupowanlą okrętów nieprzyjaciela oraz ochrania 
bazy morskie, a także wspiera wojska działające wzdłuż wy­
brzeża morskiego.
Sposób realizacji zagadnień szkoleniowych:

•Vszystkie ćwiczące grupy operacyjne i komórki rozpoznawcze 
rozpoczynają drugi etap ćwiczenia w jednakowym czasie opera­
cyjnym 6,00 5*9« Na podstawie danych otrzymanych od grup 
podgrywających, ćwiczących jednostek rozpoznawczych oraz wy­
tycznych do organizacji rozpoznania przystępują do planowania, 
stawiania zadań i organizacji zabezpieczenia pod względem rpz- 
poznania OGM armii. Doskonalą obie^ informacji w czasie zmiany 
stanowisk dowodzenia inwęzłów łączności.

Kierownictwo Ćwiczenia w oparciu o aktualną sytuację takty­
czne - operacyjną, wysłuchane decyzje w 10 prsrl, Ibsz i 32 
plrt sprawdza organizację pracy zarządu rozpoznawczego sztabu 
frontu; wysłuchuje meldunków o wynikach rozpoznania powietrzne­
go i radioelektronicznego.
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Trzeci etap;

Temat etapu; Prowadzenie rozpoznania na korzyść pierwszego
uderzenia jądrowego i wprowadzenie do bitwy dru­
giego rzutu frontu 

Zagadnienia szkoleniowe;
1. Organizacja i prowadzenie rozpoznania na korzyść pierwszego 

uderzenia jądrowego z uwzględnieniem wszystkich rodzajów 
rozpoznania, a zwłaszcza powietrznego i artyleryjskiego.

2. Odtwarzanie gotowości systemu rozpoznania po uderzeniach 
jądrowych w tym działanie systemu rozpoznania chemicznego.

3. Orgnizacja współdziałania i w ’̂miana informacji rozpoznawczej 
w celu zabezpieczenia pod względem rozpoznania wprowadzenia 
do bitwy drugiego rzutu frontu /OGM/.

Czas; 18.00 6.9 - 18.00 7.9 
Charakter działań stron;

“ZACHODNI” w związku z poniesionymi stratami od uderzeń 
"WSCHODNICH” dążą do załamania'działań zaczepnych na kolejnych 
rubieżach obronnych. Dotychczasowe próby zerwahia operacji nie 
powiodły się. Obserwuje się przygotowanie do użycia broni ją­
drowe j,

W dalszym ciągu trwa odtwarzanie odwodów w celu wykonania 
przeciwuderzenia i ostatecznego załamania działań zaczepnych 
"WSHODNICH”. Kontynuuje się mobilizację nowych ZT oraz przerzut 
wojsk z USA.

Lotnictwo prowadzi działania bojowe o odzyskanie panowania 
w powietrzu, wspiera działania bojowe wojsk lądowych oraz ni­
szczy i obezwładnia podchodzące odwody”¥SCHODNICH”.
Siły morskie wałczą o odzyskanie panowania na MORZU PÓŁNOCNYM 
i w strefie CIEŚNIN BAŁTYCKICH.

"WSCHODNI“pomyślnie realiżowali cele operacji i w przeciągu 
5 dni jej trwania rozbili zasadnicze siły JKA i PGA. Organizu­
ją wprowadzenie na kierunku jutlandzkim do bitwy drugiego rzu­
tu frontu i na północnonadmorskim Kierunku Operacyjnym A/AR/- 
OCM frontu.

Lotnictwo wspiera działania walczących v/ojsk wykonując 
uderzenia na środki przenoszenia broninjądrowej, SD, zgrupowa­
nia wojsk oraz podchodzące odwody nieprzyjaciela.

Zjednoczona Flota Bałtycka zdobyła panowdinie na morzu i w 
cieśninach bałtyckich przenosząc działania w akwen MORZA 
PÓŁNOCNEGO.
Sposób realizacji zagadnień szkoleniowych;

Zagadnienia szkoleniowe trzeciego etapu ćwiczenia rozgry—
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wane są głównie w oparciu o dane uzyskane od zespołów podgrywa­
jących oraz kwiczących jednostek rózpozaawczych. W realizacji 
pierwszego zagadnienią szkoleniowego główny wysiłek ćwiczących 
ukierunkowany ht^dzie na selekcji, organizację i prowadzenie 
rozpoznania obiektów opłacalnych do niszczenia i obezwładnie­
nia bronią jądrową. Wpływ inforniacji i ilości, mocy wykonywanych 
uderze-̂ i jądrowych przekozywany będzie przez grupy podgrywające 
i wykorzystany do oceny i planowania rozpoznania po uderzeniach 
jądrowych.

Kierownictwo ćwiczenia sprawdza działanie komórek rozpoz­
nawczych po przejęciu dowodzenia przez ZSD.

W N I 0 S KI z ćwiczenia
1. Posiadanie przez komórki rozpoznawcze możliwie pełnych i wia­

rygodnych danych o potencjalnym przeciwniku najv/aźniejszym 
zadaniem ich działalności,

2. ^micuny strukturalne, wprowadzanie nowego uzbrojenia przez
siły zbrojne NATO zmierzają do osiągnięcia przez nie goto­
wości do wykonania uderzenia uprzedzającego i przeniesienia 
działań w głąb terytorium państw członków UW /wzrost potencja­
łu bojowego ZT o artylerii o 100>̂ , lotnictwa o 25%,
a na TDW średnio o 30 - 35%/,

3. ”Bitwa powietrzno-lądowa*’ — natowski model działań lat 
2000-ch, zwalczanie sił lądowych i powietrznych przeciwnika 
zmasowanymi uderzeniami na głębokich podejściach i wjjego 
strefie działań bojowych; niedopuszczenie do rozwinięcia sił 
zbrojnych nieprzyjaciela.

4 . Rozpoznanie we współczesnej operacji frontowej powinno nabrać 
cech “polowania” na przewidywane obiekty uderzeń,

5. W pasie i n^łębokośc operacji zaczepnej frontu rozpoznanie 
powinno dostarczyć damę o 900 - 1000 obiektach, z czego:
700 należy wykryć /90% środków napadu jądrov/ego, do 100% 
stanowisk dowodzenia, w pozostałych nie mniej niż 40-50%/,

6. Wymagana głębokość rozpoznania dla potrzeb:
- frontu 600-000 km,
- armii 400 km,
- dywizjii 100 km.

7. Średni czas wyprzedzającego zdobycia danych dla potrzeb 
planowania wynosi 12 h/
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8. Czasowe wymagania dostarczania danych rozpoznav/czych 
wynoszą, dla potrzeb:

- frontu do 20 min,
- armii do 10 min,

-dywizji do 5 min.
9. Wymagania w zakresie dokładności współrz^'dnych obiektów 

wynoszą, dla potrzeb:
- rakiet operacjno-taktycznych - 200 ra,
- rakiet taktycznych - 100 m,
- artylerii -30-5^0 ra.

10. Zgrywanie systemów rozpoznawczych powinno się odbywać 
w następujących rytmach czasowych:

- w dywizjach co 2 lata,
- w armiach co 3-4 l^ta,
- we froncie co b lat.

11. W planowaniu ćwiczeń zgrywających uwzględnić jego przepro­
wadzenie w układzie dwuszczeblowym.

12. Ćwiczenia zgrzewające sytem rozpoznania powinny się rozpoczy­
nać od osiągnięcia przez elementy ć\>riczące określonego stanu 
gotowości bojowej, jego sprawdzenie oraz zebranie od wszyst­
kich komórek niezbędnych do rozpoczęcia ćwiczenia informacji.

13. V/ szkoleniu służb rozpoznawczych uwzględnić wprowadzone do 
wojsk systemy automatyzacji dowodzenia, np. PASUW.

14. Podział v/ysiłku rozpoznania frontu powinien uv;zględniać 
etapy operacji, a wjiich te obiekty - elementy ugrpowania 
bojowego nieprzyjaciela, które są i będą w bezpośrednim 
zainteresowaniu walczących wojsk własnych.

15 .Efektywność rozpoznania radioelektronicznego frontu podczas 
•kwiczenia mała; na pozorowane 44 obiekty wykryto 23.

16. Rozpoznanie powietrzne - wykonano 26 lotów; wykryło wszystkie
pozorowane obiekty; średn|[czas od postawienia zadań przez, h i L Pdowodcę /pu-łkw do otrzymania meldunku radiowego 60 - 70 min, 
fotomeldunku 110 - 130 min - czas zbyt długi,

17. Efektywność odbioru meldunków radiowych 2 powietrza 
/nadano 200 meldunków/:
- oddział rozpoznawczy sztabu 6 A - 89%,
-oddział rozpoznawczy sztabu 7A - 79 %,
- oddział rozpoznawczy sztabu WLP - 87%,
- zarząd rozpoznawczy sztabu frontu - 85%.
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18« Wdrożyć,obowiązującą w koalicyjnym systemie rozpoznania, 
tabelę rozmówniczą ”186”.

19* 'fi dalszym ciągu doskonalić funkcjonowanie systemu przekazy­
wania danych.

20, irt̂ drożyć sformalizowaną dokumentację rozpoznawczą armia - 
front, obowiązuje w armiach państw członków UW,

21, We wszystkich szkoleniach taktycznych uwzględniać zintegro­
wany system rozpoznania frontu.

Wnioski opracowano na podstawie omówienia ćwiczenia 
p.k. ”WRZESI£Ń-84", przeprowadzonego przez gen.dyw. BARAŃSKIEGO 
w ostatnim dniu ćwiczenia, w rejonie rozwinięcia SD FRONTU 
PÓŁNOCNEGO.

O P R A C O W A L I :  

[;^nawig.Płk d: J^rzy LSGUT

Ppłłtdy^. pil .Krystian 
JOŹWIAK

Egz.nr 1 Biblioteka Dział Tajny
Wyk. płk J, Legut
Druk J.L. dn.30,11,1984r.
Nr ks.masz. 0350/WL




